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Juletre og julehalm.

Juletreet er blitt alminnelig her nå.

.L.enførste juletrelest man hadde 1 alset

skolekretslvar i.jula 19u4. ådenvar i sko-

lehuset,og synet av juletreet var en

får store og små. l'estligheta var arrangert av

lktrerihne1etroxiille :Jandmæl. er obevaxt

av "julekorta" som ble nytta dengang. er av

en heilt anna ty-iJeenn n tilaags.t reklame-

kort Ira .jørnstads kaffebrenneri klunnet i ilans

esialiJak/linger.,Jå. 112 og 1 kilo) kunne nyttes,

eller liknende bilde#_blenytta. -eførste kort

av brevkorttyen kom i 19u6-19u7. en neste ju-

letrefesten kom først i 1ÅU i Iteragenskole. ei

nere ble de mer"årvisse."

veit aldri av juletre i kjerka. Ådevar

helst i skolehuslmen seinere ble ue mer al-

minnelig i ungdomstus hvor forskjellige forenin-

ger sto Ior arranEementet. .Ldeter i ue siste 2u

åra at små juletre er blitt nytta i heimene.
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Zkikken~ å pynte stua med ymse kvist og

halmkronerkjenner en ikke. I de siste åra
er kulørte løpere av papir til pynt på bord og

liknendekommet noe i bruk.

".Jordpynt"som nevnt i punkt 4 nytter man

sjøl om juletreetstår i stua.

Størrelsaav juletreetbestemmes av rommet

det skal stå i. 1 ungdomshusog skolermå det

være et ungtre på ca. 215 meter eller noe mer.

1 heimen kan man ha bordtre på ca. 1 meter og

større stående på golvet ca. 115 m.høge.

7 a.) ÅLLanpleier pynte treet med korger av kulørt

papirIblankekuler,"julesnø",Uetnorske

flaggIglitter"englehår",småklokker og her og

der ei lita sn'øetjulekjerringeller julemann.I

toppen er enten ei stjerneeller et blankt spir.

b.) lierog der er plassertkulørte vokslys,og

man gir nøye akt akt på at de står rett

opp ned på treet.

Ildligerevar Uet de voksue som pynta treet,
lor barna skulle helst ikke se det før det

var tent.1,4åhender det nok at barna er meu på

pyntinga.

tore tre i lorsamlingshusstår midt på gal-

vet. I heimene kan det ha en beskjednere

plass. ,e;kan stå ved en vegg eller i ei krålog

de ørsma kan være plassert på bord. Le kommer

fram på gOlvet når de skal tjenestgjøre.



1U. het vanlige er å tenne lysa julaften,men de
kan også bli tent igjen seinere i helga når

barn Tra andre heimer kommer til njuletrefestli.
£4anhar ingen bestemt kveld i så flåte.

11, an.går rundt treet og synger de kjente jule-

sanger og julesalmer; jeg er så glad hver ju-

jul,heilig er jorden,heilig er den

himmel blå,hu grønne glitrende trelhet kimer nå

til julefestlt barn er født i 13etlehem,:dimeri

klokker,her kommer dine arme små,Jeg synger julekvad,

hover den herre o.fl.

12. .Lreeti Ueimene blir stående til over nyttår.

I forsamlingshus blir det tatt'ut kanskje

samme natta eller dagen etter.

het er gammal skikk at gavel,akkerog jule-

kort ligger i en haug ved Toten av treet.

Særlig for Ue små er Uet den mest iorventningsfulle

uel av lesten når ollesninga og utuelinga av uet-

te foregår. inntil tyveåra ,leide a.L?elsiner,e-

ler,kjeks o.l. henge som 1,ynt treetlog i-ia-



£,irkorger var dros1fikenInøtter o.l. hvert barn

Tikk si korg med innhold-og ellers av det andre

etelige treet. si treet ble Uøsta.

oe anna uttrykk kjenner en ikke.^v sanitære

hensyn blir ikke siselig knask hengt jule-



treet nålmen det deles ut i ,;osertil hver en-

kelt.

hå for tida nyttes gran til juletre. het uar

hendt lurua uar vært nytta som 1.)åjuletre-

lesten i 1,'eragen1 1U.

I Irekken kommune lins ikke barskogInår 1Lnn-
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tas furuskogen ved Feragen. For ca.43 år sia var

fortjenestene elengige i distriktet her.og det ble

ikke kjøt juletre til heimene. harna hadde sett

juletre og fOrsøkte å avhjel,.,esavnet åforskjel-

lige måter...e;21var å finne en bjørkkvist og

4,ndreganger'kunne en kvist av et furutre bli den-

ta fra skogen for å tjenestgjøre. 1..ereomtenksom-

me kumme ta en stav (eks, et avbrukket riveskaft)

og bore hol 1. linerkvister ble skåret til og stuk-

ket i holalde lengste nedst og de kortere oldover

mot tol).-LJentil det heile likna et tre. ÅJetble

kalt juletre;noe anna navn kjenner en ikke.

16. "J'uletre"Ltaior huset kjenner en ikke.
. ••••

1,2,5,4: Skikken med halm på golvet julatten

kjenner en ikke.

Valsetihrekken

hitterdal.
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